1

ATA DE REUNIÃO DO CONSELHO FISCAL DO FUNDO MUNICIPAL

DE APOSENTADORIA E PENSÕES DO MUNICÍPIO DE ITAPIRA.

Aos três dias do mês de Dezembro de dois mil e vinte e um, às nove hora, na

sala de reunião do Fundo Municipal de Aposentadoria e Pensões de Itapira,

situada na Rua Joaquim Inácio nº 42, centro, Itapira SP, compareceram os

membros do Conselho Fiscal, os senhores: Elton Gustavo Rodrigues Lopes,

Maria Angélica Yoshizato e Paula Marcia Antonia.  Ordem do dia, analise por

amostragem de aposentadoria e pensões e outros assuntos que poderá ser

colocado por algum membro do conselho. A reunião ordinária do dia 25/11/2021

foi postergada para o dia 03/12/2021, pelo motivo de que dois membro do

conselho tinha trabalho urgente para terminar nos seus respectivos setores.

Aposentadoria concedida em dezembro e janeiro de 2021 : Dezembro - 1-

Luciana Francisca C. Moino, aposentadoria voluntário por idade e tempo de

contribuição com proventos integrais e paridade, no cargo de Gestor Público IX

–Cirurgião Dentista, Portaria 1458 de 18/12/2020. Pensão 1 – Sonia Regina

Machado Vieira , viúva do servidor aposentado, sr. José Benedito Vieira –

falecido em 23/11/2020 Portaria do FMAP 25/2020. Janeiro 1 – Cleusa M

Conduzo, aposentadoria por idade e tempo de contribuição com provento

integrais e paridade, cargo de agente de serviços II – Auxiliar de Serviços Gerais,

Portaria 1532 de 29/12/2020, a contar de 01/01/2021 Portaria 1529/2020.

Pensão 1 – Antonia Alexandre Rossi, viúva do servidor  aposentado Antonio

Rossi – falecido em 25/12/2020 – Pensão Vitalícia, portaria do FMAP 25 de

18/12/2020 . Nesta data  ainda não foi enviado pela Procuradoria Jurídica  do

Município, os documentos solicitados no oficio 468/2021, solicitamos a

coordenação do FMAP, que mais uma vez solicitasse os referidos documentos.

Nada mais havendo a tratar e como ninguém mais quisesse fazer uso da palavra

a Sra. Maria Angélica Yoshizato deu por encerrada a reunião e eu Elton Gustavo

Rodrigues Lopes, secretário, lavrei a presente ata que vai assinada por todos os

presentes.

Itapira, de 03 de dezembro 2021.

Maria Angélica Yoshizato – Responsável pelo Conselho Fiscal

Elton Gustavo Rodrigues Lopes – Membro do Conselho Fiscal

Paula Marcia Antonia – Membro do Conselho Fiscal